[image: image1.wmf]

	                                                                  [image: image2.png]PROTOCOLO 50/2022 - 04/03/2022 08:59

              ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

                                                                  CÂMARA MUNICIPAL DE COXIM

	  DIVISÃO ADMINISTRATIVA
	             E  S  P  É  C  I  E
	    C O N T R O L E

	PROTOCOLO Nº 50/2022

DATA 04/03/2022

____________________
PROTOCOLISTA
	PROJETO DE LEI

	    Nº 2/2022

	LIDO NA  SESSÃO ORDINÁRIA     DO  DIA_____/_____/2021

	        O Vereador que abaixo subscreve requer na forma regimental, após tramitação, ouvido o Colendo Plenário, a aprovação do seguinte Projeto de Lei:
“Denomina Logradouros Públicos no Bairro Vale do Taquari.”

Edilson Magro, Prefeito Municipal de Coxim, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:

    Art. 1º - Ficam denominados os logradouros públicos do Bairro Vale do Taquari, que passam ter as seguintes identificações:

1 - Rua da Ciclovia (Paralela a BR 359 - Rua Arminda Luiza

2 – Corredor Público (frente do Conjunto Residencial Mariana  -  Rua Abias Alencar.

   Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

JUSTIFICATIVA: O incluso Projeto de Lei, que perpetua a memória de personagens que foram destaque na sociedade coxinense, pela contribuição no desenvolvimento educacional, político e social do Município de Coxim, sem sombra de dúvidas é honroso e gratificante, de forma que a homenagem ora proposta é diminuta diante dos legados dos homenageados.

                         Sala das Sessões, 04 de março de  2022.

Ver. Mecias Alves

Autor